
会⻑ 前期総括 

【はじめに】 

本⽇は皆さん総会にご⾜労いただきありがとうございます。まず総会を始める前に、⽇
程が私の個⼈的都合によりずれ込んでしまったこと、そしてそれにより会の皆様に多⼤
なるご迷惑をお掛けしたこと、⼤変申し訳なく思っております。本当に申し訳ありませ
んでした。 

【業務内容】 

・書類提出&説明会参加 
Ø 1 ⽉ サークルナビ原稿提出 
Ø 2 ⽉ サークル役員変更届提出 
Ø 3 ⽉ 新歓説明会参加（⼀部） 
Ø 5 ⽉ サークル継続書類提出 
Ø 7 ⽉ 夏季休暇注意喚起説明会出席 
・総会運営 
Ø 2 ⽉ 年間総括 
Ø 3 ⽉ 研グル/駿河台番発基本⽅針案 
Ø 6 ⽉ 駿河台番発総括 
Ø 8 ⽉ 前期総括 
・OB 対応 
Ø 昨年 12 ⽉ OB 会主要役員に年賀状送付 
Ø 6 ⽉  番発での OB 対応（※OB 会） 
・その他各部署に対する協⼒ 

  



 

【業務その他備考】 

・ブースを春休み中に⽚づけた件について 
駿河台のブースで、⾮常に古い機材などが⽬⽴ったのでこれをひっくるめて⽚づけた…
つもりが、粗⼤ごみを出すのを⾯倒くさがって⼈⼿が⾜りず放置した状態で終わってい
る。さすがに来期の執⾏部にこんな仕事押し付けるわけにはイカンと思うので、夏休み
中に⼿配したい、最悪でも明⼤祭前には何とかしたいと思います。 

・OB 会への参加 
今年は駿河台番発と OB 会がブッキング（４年ぶり）しましたので、その旨を OB に理
解してもらうとともに、対応しました。優しいおじいちゃんとゆかいなおば様たちに快
くお許しいただきました。次回は早めに会⻑はその可能性をつぶしにかかれるとよいで
すね。 

・年賀状について 
毎年執⾏部の⾯々は OB 主要幹部には年賀状を送付しているのですが、OB 会で「そん
なのめんどくさいでしょ？やめちゃっていいと思うよ！」とおっしゃっていただけまし
た。というわけで、来年からはなしでいいと思います。とはいえそれでつながりが少な
くなるのもあれなので、会⻑だけメールして本年もよろしくお願いします云々という感
じにしていいかなとも思います。 

・夏季休暇説明会について 
じつは、⾵邪ひいて出席できず、出席できたのは予備⽇でした。100 僕が悪いです。公
認取り消しますよって怒られました。この場をお借りしてお詫び申し上げます。処分に
関しては皆無なのでそこは安⼼していただいて⼤丈夫です。こういう系の会議は休んじ
ゃうと怖いので、今度からは総務だとか⼀部の⼈には共有して防⽌策を取りたいと思い
ます。 

・庶務部編成案の作成 
合宿が⾮公式であるという⾒解を踏まえて、いろいろなそのほかアソビを統括する部⾨
を考えてみました。正直始動時期は来年になってしまうので、案の段階で⽌めて置き、
実施そのものの判断は来期執⾏部にゆだねたく存じます。詳細別資料。 
 
 
そのほかいろいろ業務をした気もしますが、こうして過ぎてみると意外と⾜をあちこち
に運んでいた気がします。これからもサークルのために、そして会員のために努⼒して
いく所存であります。いろんな⽅にサポートしていただいたり⼼配してもらったりして
ました。ほんとうにありがとう。情けなくてスマン。時折投げやりでスマン。でも折れ



ずに、地道に、確実に。あと半年弱、任期を全うできるように頑張りますので、ご協⼒
よろしくお願いいたします。 
 
⽂責：井出 壮⼀郎 


